

Investitor
Obiect**Reconstructia viceilor din cladirea LT ,, Mihai
Eminescu ,, din s. Sadaclia rn Basarabiasca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2003****РЕМОНТ
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructii 1.1 Viceu pentru fete etajul II si et III 1.1.1 Pereti				
1	CF15A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare executat manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			112,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	27,00	56,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	27,00	12,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	31,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	11,25
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,60
2	RpCU05 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			8,10
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	27,00	0,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	27,00	7,56
3	CD51C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			28 103,34
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	27,00	3 813,48

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	27,00	781,11
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,00	20 160,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 000,00	2 300,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	10,00	900,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	10,00	23,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	1 000,00	20,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	25,00	102,75
4	CL18A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton 40x40x3mm	kg			16,09
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	27,00	5,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	27,00	0,27
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	27,00	0,27
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,00	10,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	10,00	0,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
5	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,01
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
6	CF50B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. profil 2,5 m	m2			54,70

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	21,00	0,34
7	CF57A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,28
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
8	CN06A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,54
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
9	CI22B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			269,72
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	27,00	44,55
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	410012620	Apa	m3	0,0020	2,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	23,00	0,28
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	32,00	0,32
10	CK27B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			844,46
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7600	27,00	20,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	27,00	1,08
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	800,00	800,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	100,00	16,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0560	50,00	2,80
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,6000	2,00	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
		2. 1.1.2 Timplarii				
11	CK23B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			717,11
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	27,00	17,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	27,00	1,89
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	650,00	650,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	47,00
12	CK26A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			214,36
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	27,00	7,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16

1	2	3	4	5	6	7
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	200,00	204,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,23
13	CK25A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 086,48
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	27,00	19,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
		3. 1.1.3 Pardoseli				
14	CG22A1 n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			242,22
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9500	27,00	25,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 200,00	123,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	34,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	23,00	2,30
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	1,00	0,01
15	CG01A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	27,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
16	CG47C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			263,22
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	27,00	31,86
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	15,00	6,97
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	2,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	23,00	0,03
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	32,00	0,40
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	23,00	1,45
		4. 1.1.4 Tavane				
17	CF59D п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			225,67
	931006001	Muncitor	h-om	2,2019	27,00	59,45

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,66
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	30,00	27,71
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	40,00	88,44
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,00	0,76
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,20	1,14
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,17
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	23,00	0,15
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	21,00	1,00
18	CN53A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,01
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
19	CF52B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			65,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	21,00	0,41
20	CF57A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,69
	712205001	Zidar cat.4	h-om		27,00	39,26

1	2	3	4	5	6	7
	3401					
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
21	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,22
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om		27,00	26,22
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
		5. 1.1.5 Apa si canalizare				
22	SA16A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			30,41
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	27,00	8,91
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	20,00	20,40
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	50,00	1,09
23	IC40A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,15
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	27,00	5,40
	287527420 4000	Bratara fixare	buc	1,0000	5,00	5,00
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,10	0,10
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	287412588 1241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	21,00	2,10
24	SB08C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,85

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	27,00	6,75
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	30,00	30,90
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
25	SB09C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm remificare tripla	buc			15,94
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	27,00	5,94
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
26	SB09C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			15,94
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	27,00	5,94
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
27	SB09C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			15,94
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	27,00	5,94
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
28	SB08E п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			39,54
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	27,00	8,64
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	30,00	30,90
29	SB09E п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			19,61

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	27,00	7,56
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
30	RpSB11 D n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			52,11
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	27,00	17,82
	252315671 2230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	30,00	30,75
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	25,00	2,02
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0380	20,00	0,78
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	20,00	0,74
31	SB09E n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm ramificare	buc			19,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	27,00	7,56
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
32	SB09E n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			19,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	27,00	7,56
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	245143734	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	5967					
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
33	SB09E n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			19,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	27,00	7,56
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
34	SB09E n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			19,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	27,00	7,56
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
35	SB28A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			57,63
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	27,00	6,75
	252312672 115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	50,00	50,50
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0035	50,00	0,18
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,20
36	SC04A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			945,51

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	27,00	49,95
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,16
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
37	SD04A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			544,55
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	27,00	44,55
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
38	IA17A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc			171,55
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	27,00	62,10
	287527403 0000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	30,00	60,00
	251320662 2159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	10,00	3,40
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0300	5,00	0,15
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0600	20,00	1,20
	281123683 2390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	12,00	36,00
	287411582 7726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,10	0,30
	295227000 76021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	21,00	2,10
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	21,00	6,30
39	SE59A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc			1 539,65
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	27,00	9,45
	292412735 6800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	205114295	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	0700					
40	SC08A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			1 648,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	27,00	118,80
	262210244 6940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 400,00	1 428,00
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	30,60
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,80
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	30,00	30,60
41	SB30A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,050	kg			16,96
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	27,00	2,97
	721203002 2750	Sudor electric	h-om	0,1100	27,00	2,97
	281210630 6050	Profile din otel	kg	1,0500	10,00	11,03
		6. 1.1.6 Incalzirea				
42	IB06B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 927,23
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	27,00	17,55
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,00	0,02
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	21,00	5,25
43	RpID02	Montarea robinetului cu ventil cu	buc			49,25

1	2	3	4	5	6	7
	D п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1"				
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4300	27,00	11,61
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	35,00	35,00
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0440	12,00	0,53
44	IC40A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,15
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	27,00	5,40
	287527420 4000	Bratară fixare	buc	1,0000	5,00	5,00
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,10	0,10
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	287412588 1241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	21,00	2,10
45	IC35C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			36,55
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	27,00	10,80
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	25,00	25,75
46	IC38B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			25,58

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	27,00	4,86
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	10,00	0,18
47	IC38B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			25,58
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	27,00	4,86
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	10,00	0,18
48	IC38A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			24,72
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	27,00	4,05
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	10,00	0,15
49	IC38B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			25,58
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	27,00	4,86
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	20,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	10,00	0,18
50	IE03A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,51
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	27,00	2,43
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	27,00	1,08
51	IE04A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			2,16
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	27,00	2,16
		7. 1.17 Ventilarea				
52	RpVA36 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontarea canalelor de ventilatie din PVC neplastifiat, avind perimetrul sectiunii de 250 - 700 mm si grosimea 4 mm	m2			42,48
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	27,00	41,58
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	10,00	0,07
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
53	RpVA02 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2			299,44
	713606001	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1300	27,00	111,51

1	2	3	4	5	6	7
	1900					
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	13,00	10,50
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	47,00	0,47
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	1,30	0,02
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	5,00	0,08
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	10,00	0,08
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	21,00	30,75
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	68,00	2,06
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	10,00	0,03
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	12,00	0,36
	271040364 1000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	14,00	41,01
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	21,00	99,69
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,61
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
54	IC42A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			26,21
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	27,00	6,21
	271070000 0000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	20,00	20,00
55	VB09B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal	buc			229,17
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6800	27,00	45,36
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	47,00	9,40
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0450	50,00	2,25
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	5,00	0,20
	241111590	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	68,00	4,76

1	2	3	4	5	6	7
	4512					
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576 5700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	150,00	150,00
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	12,00	3,60
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	23,00	4,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		8. 1.2 Viceu pentru baeti etajul II si pentru personal 1.2.1 Pereti				
56	CF15A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare executat manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			112,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	27,00	56,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	27,00	12,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	31,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	11,25
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,60
57	RpCU05 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			8,10
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	27,00	0,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	27,00	7,56
58	CD51C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			28 099,24
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	27,00	3 813,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	27,00	781,15
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,00	20 160,00

1	2	3	4	5	6	7
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 000,00	2 300,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	10,00	900,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	10,00	23,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	1 000,00	15,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	25,00	102,76
59	CL18A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			16,09
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	27,00	5,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	27,00	0,27
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	27,00	0,27
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,00	10,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	10,00	0,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
60	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,01
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
61	CF50B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	21,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
62	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,28
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
63	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,54
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
64	CI22B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			269,72
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	27,00	44,55
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	2,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	23,00	0,28
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	32,00	0,32
65	CK27B п.	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime	m2			844,46

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7600	27,00	20,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	27,00	1,08
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	800,00	800,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	100,00	16,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0560	50,00	2,80
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,6000	2,00	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
		9. 1.2.2 Timplarii				
66	CK23B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			717,11
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	27,00	17,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	27,00	1,89
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	650,00	650,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	47,00
67	CK26A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			214,36
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	27,00	7,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	200,00	204,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,23
68	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2			1 086,48

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	27,00	19,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
		10. 1.2.3 Pardoseli				
69	CG22A1 n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			242,22
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9500	27,00	25,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 200,00	123,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	34,00	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	23,00	2,30
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	1,00	0,01
70	CG01A n. K=R=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			56,00

1	2	3	4	5	6	7
	OM=1,000 S=1,000	100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	27,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
71	CG47C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			263,22
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	27,00	31,86
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	15,00	6,97
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	2,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	23,00	0,03
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	32,00	0,40
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	23,00	1,45
		11. 1.2.4 Tavane				
72	CF59D n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			225,67
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	27,00	59,45
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,66
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	30,00	27,71
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	40,00	88,44

1	2	3	4	5	6	7
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,00	0,76
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,20	1,14
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,17
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	23,00	0,15
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	21,00	1,00
73	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,01
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
74	CF52B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			65,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	21,00	0,41
75	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			88,21
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om		27,00	83,78
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
76	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2			67,95

1	2	3	4	5	6	7
	S=1,000	manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om		27,00	55,95
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
		12. 1.2.5 Apa si canalizare				
77	SA16A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			30,41
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	27,00	8,91
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	20,00	20,40
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	50,00	1,09
78	IC40A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,15
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	27,00	5,40
	287527420 4000	Bratara fixare	buc	1,0000	5,00	5,00
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,10	0,10
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	287412588 1241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	21,00	2,10
79	SB08C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,85
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	27,00	6,75
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	30,00	30,90
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
80	SB09C n.	Piesa de legatura din material	buc			15,94

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	27,00	5,94
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
81	SB09C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			15,94
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	27,00	5,94
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
82	SB09C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			15,94
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	27,00	5,94
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
83	SB08E n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			39,54
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	27,00	8,64
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	30,00	30,90
84	SB09E n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			19,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	27,00	7,56
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
85	SB09E n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			19,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	27,00	7,56
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
86	SB09E n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			19,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	27,00	7,56
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
87	SB09E n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			19,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	27,00	7,56
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
88	SB09E n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			19,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	27,00	7,56
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	245143734	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	5967					
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
89	SB28A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			57,63
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	27,00	6,75
	252312672 115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	50,00	50,50
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0035	50,00	0,17
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,20
90	SC04A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			945,51
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	27,00	49,95
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,16
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
91	SD04A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			544,55
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	27,00	44,55
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
92	IA17A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc			171,55
	713604001	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	27,00	62,10

1	2	3	4	5	6	7
	1749					
	287527403 0000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	30,00	60,00
	251320662 2159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	10,00	3,40
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0300	5,00	0,15
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0600	20,00	1,20
	281123683 2390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	12,00	36,00
	287411582 7726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,10	0,30
	295227000 76021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	21,00	2,10
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	21,00	6,30
93	SE59A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc			1 539,65
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	27,00	9,45
	292412735 6800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
94	SC08A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			1 648,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	27,00	118,80
	262210244 6940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 400,00	1 428,00
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	30,60
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	40,80
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	30,00	30,60
95	SC07A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 390,05

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	27,00	126,90
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	500,00	530,25
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	36,00	37,80
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	42,00
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	10,00	10,50
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	31,50
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	30,00	31,50
96	SB30A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,050	kg			16,96
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	27,00	2,97
	721203002 2750	Sudor electric	h-om	0,1100	27,00	2,97
	281210630 6050	Profile din otel	kg	1,0500	10,00	11,03
		13. 1.2.6 Incalzirea				
97	IB06B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 927,23
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	27,00	17,55
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,00	0,02
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	287527631	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	3344					
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	21,00	5,25
98	RpID02 D п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1"	buc			49,25
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4300	27,00	11,61
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	35,00	35,00
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0440	12,00	0,53
99	IC40A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,15
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	27,00	5,40
	287527420 4000	Bratară fixare	buc	1,0000	5,00	5,00
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,10	0,10
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	287412588 1241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	21,00	2,10
100	IC35C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			36,55
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	27,00	10,80
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	25,00	25,75
101	IC38B п.	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc			25,58

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	27,00	4,86
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	10,00	0,18
102	IC38B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			25,58
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	27,00	4,86
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	10,00	0,18
103	IC38A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			24,72
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	27,00	4,05
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	10,00	0,15
104	IC38B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			25,58

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	27,00	4,86
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	10,00	0,18
105	IE03A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,51
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	27,00	2,43
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	27,00	1,08
106	IE04A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			2,16
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	27,00	2,16
		14. 1.2.7 Ventilarea				
107	RpVA36 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontarea canalelor de ventilatie din PVC neplastifiat, avind perimetrul sectiunii de 250 - 700 mm si grosimea 4 mm	m2			42,48
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	27,00	41,58
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	10,00	0,07
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
108	RpVA02 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700	m2			299,43

1	2	3	4	5	6	7
		mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1300	27,00	111,51
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	13,00	10,50
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	47,00	0,48
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	1,30	0,02
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	5,00	0,08
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	10,00	0,08
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	21,00	30,75
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	68,00	2,06
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	10,00	0,03
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	12,00	0,36
	271040364 1000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	14,00	41,01
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	21,00	99,69
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,61
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
109	IC42A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			26,21
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	27,00	6,21
	271070000 0000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	20,00	20,00
110	VB09B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal	buc			229,17
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6800	27,00	45,36
	241354730	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	47,00	9,40

1	2	3	4	5	6	7
	8164					
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0450	50,00	2,25
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	5,00	0,20
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	68,00	4,76
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411576 5700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	150,00	150,00
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	12,00	3,60
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,80
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	23,00	4,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		15. 2. Lucrari de electromontare				
		2.1 Viceu pentru fete et II si et III				
111	RpED01 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp vvg ng 3x2,5 mm	m			30,63
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	27,00	3,78
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	20,00	20,40
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,25
112	RpED01 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp vvg ng 3x1,5 mm	m			30,63
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	27,00	3,78
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	20,00	20,40
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
113	RpEF15 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			330,28
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	27,00	29,70
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,10	0,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,10	0,02
114	RpEF12 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			21,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	27,00	4,05
	315014510 0143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	17,00	17,85
115	RpEG02 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			271,65
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	27,00	65,61
	111112220 0007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	200,00	202,00
	287411584 0479	Piulita M12	buc	8,0000	0,10	0,81
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,10	0,40
	287411588 3760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,20	1,62
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,81
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
116	RpEE15 A п. K=R=1,00	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc			52,95

1	2	3	4	5	6	7
	OM=1,000 S=1,000					
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	27,00	17,55
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
117	08-03-52 6-1 п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc			78,16
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,00	42,12
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	20,00	1,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	100,00	4,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	15,00	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1 000,00	1,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
118	Pret de piata п. K=1,000	Automau unipolar curent 16 A	buc			8,00
	123	Automat	buc	0,2000	40,00	8,00
119	08-03-52 6-1 п.	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau	buc			78,16

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	coloana, curent pina la 10 A				
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,00	42,12
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	20,00	1,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	100,00	4,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	15,00	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1 000,00	1,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IHC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
120	Pret de piata п. K=1,000	Automat unipolar curent 10 A	buc			20,00
	1234	Automat	buc	0,5000	40,00	20,00
121	RpEE15 D п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			73,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	27,00	38,34
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
122	RpEE17 A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			47,01

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000					
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	27,00	11,88
	274616733 5101	Priza bipolara	buc	1,0000	30,00	30,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,10	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
123	RpEJ05 B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			308,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	27,00	108,00
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	500,00	200,00
124	RpEJ06 C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			22,09
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	27,00	16,74
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	17,00	1,70
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	10,00	2,00
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	5,00	1,65
		16. 2.2 Viceu pentru baeti etajul II si pentru personal				
125	RpED01 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp vvg ng 3x2,5	m			30,63
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	27,00	3,78
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	20,00	20,40
	281123630	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	9901					
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,25
126	RpED01 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp vvg ng 3x 1,5 mm	m			30,63
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	27,00	3,78
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	20,00	20,40
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,25
127	RpEF15 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			330,28
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	27,00	29,70
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,10	0,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,10	0,02
128	RpEF12 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			21,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	27,00	4,05
	315014510 0143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	17,00	17,85
129	RpEG02 A п. K=R=1,00 OM=1,000	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			271,65

1	2	3	4	5	6	7
	S=1,000	Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	27,00	65,61
	111112220 0007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	200,00	202,00
	287411584 0479	Piulita M12	buc	8,0000	0,10	0,81
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,10	0,40
	287411588 3760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,20	1,62
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,81
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
130	RpEE15 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc			52,95
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	27,00	17,55
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
131	08-03-52 6-1 n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc			78,16
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,00	42,12
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	20,00	1,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	100,00	4,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	15,00	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1 000,00	1,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
132	Pret de piata п. K=1,000	Automat unipolar 16 A	buc			14,00
	123	Automat	buc	0,3500	40,00	14,00
133	08-03-52 6-1 п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A	buc			78,16
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,00	42,12
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	20,00	1,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	100,00	4,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	15,00	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1 000,00	1,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
134	Pret de piata	Automat unipolar curent 10 A	buc			40,00

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=1,000					
	1234	Automat	buc	1,0000	40,00	40,00
135	RpEE15 D п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			73,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	27,00	38,34
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
136	RpEE17 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			47,01
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	27,00	11,88
	274616733 5101	Priza bipolară	buc	1,0000	30,00	30,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,10	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
137	RpEJ05 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			308,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	27,00	108,00
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	500,00	200,00
138	RpEJ06 C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			22,09

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	27,00	16,74
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	17,00	1,70
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	10,00	2,00
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	5,00	1,65
		17. 3. Utilaj				
139	Pret de piata n. K=1,000	Boiler vertical avind capacitatea de pina la 300 l	buc			3 270,00
	123456	Boiler 300l	buc	0,0900	3 000,00	3 270,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)